

Consultas Realizadas

Licitación 440236 - ADQUISICION E INSTALACION DE GENERADOR

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2024
<p>En las especificaciones Técnicas del equipo indica que el sistema de protección el alternador deberá ser modelo SLG274E1, hay una sola marca en Paraguay que oferta ese modelo. Existen otros modelos que pueden cumplir perfectamente la necesidad de la convocante, por lo que solicitamos la modificación de las especificaciones técnicas dando posibilidad a mas oferentes a presentar su oferta. Esto teniendo en cuenta el articulo 4 de la ley 7021 en su inciso d) Igualdad y Libre Competencia: Todo potencial oferente que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria para responder a los compromisos que supone la contratación con el Estado paraguayo y que cumpla con los requisitos establecidos en la presente Ley, en su reglamento, en las bases y condiciones y en las demás disposiciones administrativas, tendrá la posibilidad de participar sin restricciones y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-05-2024
<p>Se remitió una adenda favor verificar</p>		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2024
<p>Favor solicitamos a la convocante considerar el tubo de escape tipo Caño Rígido. Este punto no afecta en la funcionalidad del equipo, por lo que al tener en cuenta otros tipos de tubo de escape se beneficia la convocante al tener mayor participacion de potenciales oferentes.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-05-2024
<p>Se remitió una adenda favor verificar</p>		

Consulta 3 - Dimensiones del Equipo

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2024
<p>Solicitamos amablemente a la convocante colocar un rango de variación en cuanto a las dimensiones del equipo, Por ej; 2.9*1.08*1.2(m) (como minimo, como maximo o +- 10%). Las dimensiones colocadas en el pliego de bases y condiciones indican las características de un modelo en especifico del mercado. Entendemos que no es debido a la mala fe de la convocante por lo tanto se puede modificar este punto para que mas empresas puedan presentar sus marcas.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-05-2024
<p>Se remitió una adenda favor verificar</p>		

Consulta 4 - Capacidad del Lubricante

Consulta	Fecha de Consulta	29-04-2024
<p>Solicitamos a la convocante considerar la capacidad del lubricante como 18L como minimo. Sin que deba ser necesariamente ese litraje,</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-05-2024
<p>Se remitió una adenda favor verificar</p>		